
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «24» декабря 2019 года № 835/19 

 
г. Луганск 

 
О внесении изменения в Порядок закупки в 2019 году горюче-смазочных 

материалов распорядителями и получателями бюджетных средств 

Луганской Народной Республики  

 

В соответствии со статьями 13, 18, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», с абзацем 21 подпункта 5.1 пункта 5 раздела II Порядка закупки 

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики, 

утверждённого постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг               

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок закупки в 2019 году горюче-смазочных материалов 

распорядителями и получателями бюджетных средств Луганской Народной 

Республики (далее – Порядок), утверждённый постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 08 февраля 2019 года №79/19 

«Об утверждении Порядка закупки в 2019 году горюче-смазочных материалов 

распорядителями и получателями бюджетных средств Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), следующее изменение: 

изложить пункт 3 Порядка в следующей редакции: 

«3. Предельная закупочная стоимость горюче-смазочных материалов для 

распорядителей и получателей бюджетных средств Луганской Народной 

Республики устанавливается в следующих размерах: 
 

Наименование вида топлива Цена за 1 литр (российских рублей) 

Дизельное топливо  54,00 

Бензин марки АИ-92 46,00 

Бензин марки АИ-95 47,00 » 

 



2 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на Государственную службу финансово-бюджетного надзора Луганской 

Народной Республики. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                    С. И. Козлов 


